quia toleratur: vt l. filia. & l. in singulos. s. de annu. lega. & l. sicut in annos. s. quib. mod. vsul fruc. amit. Vltimō, cum quaeritur de infinitate personarū: & tunc infinitas euatur: vt l. stipulatio ista. j. de ver. obli. & l. inter stipulantes. in prin. eo. tit. & extra, de praescrip. c. j. lib. vj.

**S**i finita. Inter hic Angel. quod ille qui promittit captiuū presentare magistratui, toties quoties opus fuerit, requisitus ab eo, qd facta praesentatione, is liber erit. Ad de qd noc nō videtur verū: quia illa verba, toties quoties, videntur clare importare infinitatem, vt sensu gi. in l. si ita. j. de fideiuss. sed dicit Angel. potest sustineri si promissit semel, rursus, vel iterū presentare. Andre. Barba. **I**tem. Adde qd per hanc glo. dicit Ang. qd ille qui promittit captiuū presentare magistratui, toties quoties fuerit requisitus, liberat per binā praesentationē, vt euitet infinitas: per l. qui bona. s. fi. s. eo. Sed Imo. Roma. & Alex. hic tenent contrarium, & Alex. eius consil. cxv. lib. ij. Tu vide quae voluit Bald. consil. in prox. apostilla alle. maxime cccxcix. vbi de dictione, iterum, & dicit, Considerandum est quod aut ex multis pluralitatibus potest resultare inconueniens, vel magnum grauiam partem: & tunc pluralis locutio duorum numero est contenta: vt d. §. si decem. Aut nō resultat inconueniens aliquod, sed potius resultat conueniens iustum, nec cōtinens magnum grauiam partem: & tunc intelligitur, quoties opus est: & idem quoties iustum est. Vnum etiam scias, quod Roma. consil. xv. incip. plura dubia, simpliciter refert & sequitur dictum Angeli. Quid autē si aliquis promittat aliquem presentare ad requisitionem iudicis: an poterit presentare ante requisitionem ad hoc vt liberetur? Rom. consil. quod non, eius consilio cxxxvij. & in quantum Alexand. super gloss. in verbo, liberetur, refert Angel. dicere se pluries practicasse, cum petitur reuocatio tenentis contra petentem potest dici quod tenentis nō est reuocanda, eo quia non interest reuocari, ex eo quia si non esset data, deberet de nouo cōcedi. & post relatas opi. Imol. Roma. & Paul. de Cast. ipse dicit, quod aut tenentis est valida: & potest peti confirmari per l. iij. §. missum. s. de carbo. edicti. cum gloss. & Bartol. ibi. Aut tenentis fuit nulla puta ratione defe-

quia toleratur: vt l. filia. & l. in singulos. s. de annu. lega. & l. sicut in annos. s. quib. mod. vsul fruc. amit. Vltimō, cum quaeritur de infinitate personarū: & tunc infinitas euatur: vt l. stipulatio ista. j. de ver. obli. & l. inter stipulantes. in prin. eo. tit. & extra, de praescrip. c. j. lib. vj.

titatē tñ priuatā: quia ille vers. si publico, loquitur qn ad vtilitatē publicā refert. Secus si ad vtilitatē priuatā: quia tūc indistincte satisfat. Pro declaratione vitiō §. j. & §. suae materiae, & ver. si quid vitiō secundū verā lect. cū quaeritur qn debeat satisfare de opere qd fit in publico: dic, Aut fit in loco publico, qui tñ nō est in vtu publico & tūc idem qd in priuato: vt j. ea. l. §. si de vectigalibus. & j. ne quid in loco pub. l. ij. §. j. & s. de cōtrahē. emp. l. sed Celsus. Aut est in vtu publico: & tūc aut nemo ibi ēdificat, & nō est satisfandū: vt hic, & l. flumi nū. Aut aliq; aedificat: & tūc aut nemine permittēte: et debet satisfare de vitiō operis, nō soli. A ut permittēte aliquo qui habet autoritatē: & tunc aut aedificat ad publicā vtilitatē: & nō debet satisfare: sed p indēnitatē cōseruāda praetor adi: vt l. fluminū. in prin. j. e. & hic in ver. si publicus. Aut aedificat ad priuatā vtilitatē: et tūc debet satisfari: quia cōcessio sibi facta, semp intelligit sine prauidicio alterius: vt hic in ver. si quid Titio. & l. ij. §. merito. & §. si quid a principe. j. ne qd in loco pub. vbi cūq; dixi debere satisfari intellige si fiat in flumine, vel eius ripa, intra decē annos. In alijs arbitrio iudicis statuatur tempus. Si vero de eo qd fit in priuato, dic vt j. eod. l. damni infecti stipulatio pertinet. **O**pp. qd ripa nō sit locus publicus. Solu. vt in gl. Quare, dicitur hic, si locus publicus reficiatur. & c. quomodo intelligit publicē. Gl. dat tres respōsiones. Secundum istā vltimā, videt qd praes possit permittere. Contra j. qd vti aut clā. l. iij. §. planē. Dic aut praes cōcedit aedificari ad vtilitatē publicam: et potest, vt hic. Aut ad priuatam vtilitatem: & non potest, vt ibi.

infinitatē euitandam. Dy. voluit expedire hic, & Cy. in l. j. C. de sen. quae pro eo quod interest, nec expediunt perfectē. Ego expediam hic. Et opp. d. l. videamus. §. iurare. s. de in lit. iuran. Rñ. ibi euatur infinitas: quia iudice taxatur. Vltimus opp. de l. si ita stipulatus à Scio. s. de fideiuf. Gl. nō soluit. Dicit Dy. qd ibi verba disponentiū fuerūt apta ad infinitatē: hic nō. Op. de l. purē. in fi. j. de do. excep. Sol. ibi agitur de actione tollenda, & exceptioe inducenda, seu conseruanda. Et vt tibi liqueat, secundum Dy. dic, Aut loquitur de obligatione inducenda: & tunc euatur, vt hic. Aut de obligatione conseruanda: & tunc aut verba, & mens contrahentium sunt apta ad infinitatē inducendam, & toleratur: vt l. si ita stipulatus à Scio. j. de fideiuf.

quia toleratur: vt l. filia. & l. in singulos. s. de annu. lega. & l. sicut in annos. s. quib. mod. vsul fruc. amit. Vltimō, cum quaeritur de infinitate personarū: & tunc infinitas euatur: vt l. stipulatio ista. j. de ver. obli. & l. inter stipulantes. in prin. eo. tit. & extra, de praescrip. c. j. lib. vj.

Deinde ait praetor. De eo qd fit in flumine publico, vel eius ripa, satisfat intra decē annos: si in via, vel alio publico loco, tēpore iudicis arbitrio statuēdo, nisi opus fiat ad publicā vtilitatē tunc nō satisfat: sed pro indēnitatē cōseruāda agitur. h. d. vsq ad §. ex hoc edicto. Vide tex. ibi: & quod ait praetor, & c. ibi: de eo, & c. Vide qd dicit, de, denotat remota rationē, cū non de opere, sed de dāno futuro ex opere satisfatur. alibi cōtra in l. j. §. nūc videam. s. de cōiun. cū emā. l. vbi vi deē idē in dictione, de, qd in dictione, ex, qd causam pximā denotat. de quo j. de incē. rui. nau. l. j. §. ex incēdio. Dic vt ibi. Facit qd dixi in l. praetor. §. j. de bo. auto. iur. pos. Nota qd verbū generale oīa cōprehendit, vt hic, & l. hae oratio. j. si liber ingesse di. de test. mili. l. in fraudē. §. si. Opp. & vide qd debet agi in factū, ne qd in loco publico. & l. deo isto modo ager: vt l. qui bona. §. de illo. s. eo. Sol. hic licitē aedificabatur autoritate publica. gl. reprehendit, & dat aliā sol. qd illud ad vnū competit, & istud ad aliud. Et licet sol. ista sit bona, tamen non prima etiā bona est, intelligendū qd etiā aedificabat autoritate publica, ad vti-

**E**x hoc edicto. Si est ruinosā pars substantialis, sit missio in totas aedes: secus si pars artificialis, nisi occasione cōtiguationis, vel alia pars vitiosa alia ad se trahat. h. d. Ad euidentia: domus j. habet partes substantiales, vt solum, & superficies: vt l. superficario. & l. solū. s. de reit. ven. & l. eū qui aedes. de vsu. Ca. Quando qd est pars artificialis: vt ista est camera, & ibi coquina. Et diuiditur in duas. Primō ponit de parte substantiali, vsq ibi: sed & si in plures. Secūdō, de parte artificiali. Dicitur hic qd non potest possideri superficies sine solo cōtra in l. si duo. §. itē videamus. j. vti pos. Rñ. superficies nō possit possideri sine solo naturaliter, & ciuilitate vt hic: sed naturaliter potest: vt in contrario, & l. obligatio num ferē. §. placet. j. de act. & obli. Vel aliter dicitur hic, qd nō potest possideri: quia cadit, vel est in actu cadendi. Dicitur hic, non expedit. contra, imō expedit possideri naturaliter: vt l. j. §. de iur. iur. j. de vi & vi ar. Solu. Non potest vt superficies possideri, nisi aliquid detur domino: vt s. de rei vend. l. superficario. & l. seq. Sed hic dicitur, qd non expedit: quia timetur ne ca dat. Vltimus oppo. j. de l. cum emptor. §. si agri. j. eodē. Solu. Quandoq; ruinam minatur ager: & tunc semper sit missio in eam partem quae minatur ruinam: quia non est periculum vt aliam ad se trahat: ergo potes dicere: aut timetur damnum ex ager: & dic vt l. si cum emptor. §. si agri. Aut de aedificio: & tunc aut partis substantialis, aut artificialis: vt hic. j. iste §. inducitur ad q. dominus partis inferioris commisit delictū, quae

ctus citatiōis: & tunc concludo, dicit ipse qd parte citata potest de nouo dari, & etiā confirmari: prout in simili videmus de infra qd est nulla, defectu citatiōis, vel similibus: & potest per iudicē appellatiōis confirmari: vt colligit ex no. per gl. in l. j. §. si. c. qn prou. ibi dū gl. dicit, confirmari videt, et alijs rationibus, de quibus hic p. ipsum. Adde qd cōtra hoc vltimū mēbrū cōsuluit Bal. consil. lxxvij. inc. in Christi noie casus talis. l. iij. vbi dicit, missio in pos. corporale est actus fori cōtentiōis. & sine citatiōe etiā pemptoria non potest expediri: vt C. de his. l. qui ad eccle. consil. j. p. senti. §. et c. si per vim vel alio modo. l. si nec potest confirmari, imō debet reuocari: & iudex qui fuit facilis in mittendo debet esse facilis in extramittendo: vt l. j. §. si mu. vent. nomi ne circa articulo. vbi adducit fundamēta qd hic adducit Alex. pro sua opinione. et deinde decidit cōtrariū, referens ita consuluisse Pet. de Anc. consil. inc. prima facie videt dicendum. & ita tenere Ang. hic licet ignorātes allegēt in contrarium ibi. vide Pet. de anc. consil. m. h. cccxij. quia Ro. de eodē numero non ponit. **D**ictio de. Adde vt per Bal. consil. cccxxxj. ij. lib. **R**ipa. adde quae dicitur ripa: & an in ea possit aedificari. Bal. consil. cccxxx. ij. lib.

Pro psonis. Adde vt per Bar. cõsil. inci. statuto ciuitatis Camerini. Pro cõcordia. aduer te, qd ostendi debet sententia declaratoria ex cõsensionis antequam deueniri possit cõtra extraneos possessores. Ita Bar. in l. stipulatio. §. habet. ff. de no. oper. nun. sed nouit. in §. si quis in frau dẽ dicunt Bar. tenere cõtrariũ in hoc §. Iulianus. & in aut. hoc si debitor. C. de pign. col. si. nouit. in l. decẽ. ff. de verb. oblig. vbi Imol. Tu dic si bene cõsideret Bar. nõ mere argui de cõtradictione, & põt colligi cõcordia ex verbis Barto. in d. aut. hoc si debitor. dum dicit qd nõ põt ferri sententia quæ p̄iudicat tertio nõ citato, volēs citare, qd tũc demũ ferat si tertius extraneus possessor fuit citatus. & ita procedat quod dicit in d. Iulianus & in d. aut. hoc si debitor. qd aliis sibi nõ p̄iudicat. & multũ bene faciunt quæ dixit Bar. in d. l. decem.

liter destruetur, cũ tota destrueretur. Ita lex facit. dicam. j. tit. sequen. l. Atheus. in fi. ¶ Vterius inducit per Gul. de Cu. po. ne, qd Imperator cõcessit priuilegium castro, & habet prope se villam, an videatur cõcessum villæ. Et videtur qd sic: cum villa sit in via: vt l. p̄adijs. §. balneas. cũ seq. de leg. ij. & l. Seia. §. tyranne. s. de fun. in stru. & l. si quando. C. de bo. vacan. lib. x. vbi dicit esse casum. Sed illa lex meo videre non facit. Nam l. si quando. loquitur in beneficio: quæstio proposita loquitur in priuilegio: & beneficium quando non est contra ius commune, merito ampliatur ad adiacentia: vt l. si. s. de consti. princ. vbi sunt verba glo. quæ illam l. si quando sic intelligit: sed priuilegium est cõtra ius commune, & restringitur: vt l. si quando. C. de inoffi. test. Quid ergo dicemus? Qñ priuilegium conceditur castro, hoc est, in loco in comitatu: fieri non potest: vt c. si ciuitas. de sent. excommuni. lib. vj. & l. ij. de verbo. signi. & ibi plenẽ dicam. Sed quando castrum apponitur nõ pro loco, sed pro psonis: vt lego ciuitati Perusij: & tunc hominibus: vt l. ciuitatibus. s. de leg. j. Item condemno ciuitatem: & tunc de hominibus, & omnibus qui sunt subditũ: vt l. qui ex vico. j. ad munic.

Prioritas quod non detur in pignore pratorio, sed omnes sunt pares.

Si plures.

Siue simul, siue separatim plures ex primo decreto mittantur, omnes sunt pares in iure: sed si vnus in secundo decreto prænuerit, domini loco habetur. h. d. No. ¶ qd in pignore pratorio nullus est prior: sed oēs sunt pares. Item nota quod ordo non inspicitur. Circa primũ, ad id quod dicitur, prior in tẽpore potior est in iure: ego sum in noua opi. Ultra glo. & doc. dic vt plenẽ dico in l. cum vnus de bon. auto. iud. p. off. Circa secundum dic vt dicam j. de sol. l. nec enim.

- 1 Missus in possessionem ex secundo decreto constituitur dominus mente & effectus, quando ille, contra quem mittitur, est dominus: secus si non est dominus.
2 Primum decretum quid sit: & quid secundum.
3 Ad primum decretum cum peruenitur, pars est citanda peremptorie ad partis petitionem.
4 Citatio dicitur peremptoria, quando sunt tres citationes, aliã si sit una, & ibi debet peremptoria.
5 Iudex quando iubet per seipsum, non debet dici peremptorie. Citatio habet vim peremptoriã quod in ea dicitur, aliã elapso termino procedetur contra te ad cognitionem per pronuntiationem iustitia mediante. Idem si dicit, citamus hac una citatione.
6 Libellus quod debeat precedere quando quis citatur peremptorie, & ad primum decretum.
7 Missio in possessionem ex primo decreto qd sit pro mensura debiti petiti.
8 Citatus si dixit nolle venire amplius non citatur, & est contumax.
9 Citatio quando fit ad hoc ut possit perueniri ad diffinitiuam, uel ad primum decretum, requiritur qd dicat, & peremptorie.
10 Dilaciones probatorie sunt peremptorie, etiam si non dicatur. Dilaciones expectatorie post lit. contest. debent dici & peremptorie.
11 Actor an debeat comparere in quolibet termino.
12 Actor si comparuit, licet rei contumaciam accusauit, attamen debet licentiatu recedere.
13 Procurator qui habet plures causas in eadem curia si comparat, & dicat, presento me in omnibus terminis quos hic habeo, & licentiatu recessit, sufficit ut interponatur primum decretum.
14 Reus quando comparat per procuratorem minus legitimum, perinde habetur ac si non uenisset.
15 Procurator non legitime constituitur, si comparuit in prima citatione, & donec tractetur de legitimatione personæ alij termini transferunt. nec apparet expressum in actis quando actor in omni termino comparuerit, an reus dicatur contumax, & primum decretum interponatur.
16 Consilium qd actor etiam si super mandato disputatur, compareat, & contumacia rei accuset.
17 Ad primum decretum peruenitur si reus uenit & iudex pronunciauit litem contestari.

- 17 Reus si non uenit, neque misit, & sic sit contumax, peruenitur ad secundum decretum: licet iudex non pronunciet ipsum contumacem.
18 Contumacia rei debet liquere iudici, antequam interponat primum decretum, aliã esset nullum.
19 Relatio nunciij satis est qd fiat notario, dummodo postea fiat iudici notum: nec debet fieri iudice sedente.
20 Libellus qd non debeat dari in missionem in possessionem ex primo decreto.
21 Missio in possessionem ex primo decreto debet fieri iudicis autoritate: & quis debet mitti per executorem: potest etiam quis propria autoritate, cum iudicis licentia.
22 Primum decretum qualiter interponatur quando actor emit, possidet, uel habet rem in commodato, uel aliter.
23 Hodie in causa damni infecti nihil est immutatum quo ad interpositionem primi decreti.
24 Missio in possessionem ex primo decreto in re petita in omnibus actionibus realibus, ita hodie fit sicut olim.
25 Reus peremptorie citatus, & contumax, non debet iterum citari ad audiendam interpositionem primi decreti.
26 Primum decretum potest interponi in ultima die peremptoriã, & de equitate potest in aliam expectari.
27 Secundum decretum interponitur parte citata, & sic cum causa cognitione.
28 Reus citatus ad secundum decretum, an debeat praconizari remissiuẽ.
29 Citatio ad domum in interpositione secundi decreti, qd sufficit in causa damni infecti, & noxali, aliter non: sed requiritur latitatio in alijs actionibus personalibus. Latitare an dicatur omnis sciens, & contemnens, remissiuẽ.
30 Latitatio qd non requiritur tempore primi & secundi decreti, ad hoc ut perueniatur ad secundum.
31 Ad secundum decretum, an possit procedi contra uniuersitatem.
32 Secundum decretum contra furiosum & pupillum, ac minorem, an interponatur.
33 Missio ex secundo decreto qualiter fiet, si ille contra quem fit, non latitat, ubi qd datur curator bonis uia ordinaria.
34 Intra quantum tempus quis admittatur ad recuperandum possessionem contra missum in possessionem. Iuri offerendi an prescribatur spatium xxx. annorum.
35 Reus si post primum decretum uenit, & non uult expensas restituere, sed uult impedire secundum decretum, non auditur, & secundum decretum interponitur.
36 Causa cognitio debet precedere, cum peruenitur ad secundum decretum. A secundo decreto quod appelletur.
37 Ad secundum decretum requiritur qd de nouo quis introducat in possessionem.
38 Missus in possessionem ex primo decreto in una re, an possit in aliam ex secundo decreto introduci.
39 Secundum decretum post primum, licet interponatur arbitrio iudicis, tamen melius est qd interponatur post annum.
40 Secundum decretum interponitur officio iudicis nobili. Missio in possessionem ex secundo decreto est missi imperij, & expeditur officio iudicis nobili.
41 Primum & secundum decretum in quibus actionibus interponantur, ubi qd in omnibus actionibus, petitionibus, & persecutionibus.
42 Iudex parte absente potest facere interponere terminos, quando peto qd inter te & me interponatur, & tu non uenis.
43 Secundum decretum quod potest interponi in omnibus actionibus personalibus, & in omnibus casibus, in quibus per primum non est plenẽ consilium.
44 Interposito primo decreto, quia reus non cauebat, uel debitum erat purum, peruenitur ad secundum.
45 Secundum decretum non interponitur in possessione, que datur nomine uentris.
46 Secundum decretum, quando interponatur actione ex empto.
47 Effectus primi decreti quis sit.
48 Pignus pratorium in actione reali, qualiter constituetur si res est mea.
49 Missus in possessionem ex primo decreto qd habeat detentionem, & non possessionem, scilicet in actione personali in re alia, remissiuẽ.
50 Missus in possessionem ex primo decreto habet fructus, sed computat in sortem, scilicet in actionibus personalibus.
51 Missus in possessionem ex primo decreto in realibus, quando lucretur fructus.
52 Primum decretum, an habeat effectum, ut ex eo possit ad secundum perueniri.
53 Effectus secundi decreti quis sit.

Iulianus. Iste §. subtilis est, & quotidianus, et habet materiam subtilem malè explicatam: ideo aduertatis ad me, & breuiter dicit: Missus ex primo decreto non prescribit antequam interponatur secundum hoc dicit. Ad istam opp. dicitur hic, quod post qd dominus constituitur, prescribit:

scribit: vt l. sequitur. §. lana. j. de vfur. Sol. hic prætor constituit eum anm ex secundo decreto, quantum in eo fuit secundum mētē eius: ita in veritate nõ fuit dñs, ideo prescribit cõtra. imò ¶ in veritate est dñs: vt l. j. s. de fun. dot. & l. ij. in fi. s. si ex noxa. cau. aga. Vid. istis not. in l. prætoris. in prin. s. c. Dico qd constituitur dñs mente, & aff. cõ, quõ ille, contra a quẽ mittitur, est dñs, vt in contrarijs: secus quõ non est dñs, vt hic: quia tũc paratur causa viuacipiendi. Veniendo ad gl. magnã, & quia habet mentio in tex. de primo & secundo decreto: ideo gl. summatim habemus videri, quid est primũ decretũ: est primus iussus, seu prima missio in possessionem. Secundũ decretũ est secundus iussus, seu secunda missio in possessionem. et licet aliã dicat primũ respectu secundũ, tñ nõ ita hic: quia qñq; interponit primũ, & nõ secundũ: vt gl. dicit. Ista glo. innuit, qd idẽ sit iussus qd missio. qd est falsum. Nam sicut est aliud sententia, aliud executio sententię: vt l. j. C. de exce. rei iudi. & j. de re iud. l. si cũ nulla. & qñq; est alius qd pronũciat, alius qd exequit: vt l. a diuo. §. j. j. de re iud. l. pperandum. §. sin autẽ reus. C. de iudic. ita aliud primũ decretũ, aliud prima missio: nã primũ decretũ est primus iussus de mittẽdo. Prima missio est executio illius iussus: secundũ decretũ est secundus iussus, & c. Et hoc secundo in prin. Ray. verò hic legẽdo hũc de primo & secũdo decreto. in prin. Ray. verò hic legẽdo hũc §. disputauit an istud sit verũ. Vide qd nõ: quia illa non est bona diffinitio, quẽ cũ suo diffinitio nõ cõuertit: vt l. j. §. dolũ. s. d. do. & l. ois diffinitio. de reg. iu. & qd ibi nõ. qd nõ cõuertat cũ suo diffinitio, pbat p l. si prius. s. ti. j. vbi nõ est aliq; iussus de mittẽdo. Prætera, pone qd p sententiã diffinitiuã iudex iubet aliquẽ agentẽ possessorio, vt mittat in possessionem: an erit primũ decretũ? Certẽ nõ: quia in materia nostra, primũ decretũ interponit ppter contumaciã. Prætera, dicit ipse, qd secundũ decretũ est secundus iussus de mittẽdo. Contra p l. a quo fundus. j. eo vbi in confessoria, & negatoria, aliter interponit secundũ decretũ, vt ibi dicã. Prætera, tu dicis mihi, secundũ decretum est secundus iussus de mittẽdo contra, quia qd qd est missus ex primo decreto, nõ debet mitti in secundo: vt j. dicã. ergo ista diffinitio salua reuerentiã Dy. & sequaciũ, non vř vera. Breuiter do ¶ diffinitio: Primũ decretũ est prima aggrauatio, ex qua actori aliqd applicat facta per iudicẽ parti cõuente, ppter contumaciã. Secundũ decretũ, est aggrauatio aggrauationis iam facta, ex qua aliqd actori applicatur, facta per iudicẽ parti cõuente ppter contumaciã. Quare dico prima: Et dico ad diffinitiuã secundi decreti. Quare dico aggrauatio: ad diffinitiuã iussus de veniẽdo, vel de cauẽdo, qui non cõtinet grauamen. Itẽ dico prima aggrauatio generaliter, vt cõtineat quodlibet primũ decretũ, etiã illud qd est in l. si prius. Quare dixi actori applicatur aliqd ad diffinitiuã multa, quã nõ applicatur parti: vt l. multarum. C. de modo mul. & l. j. s. si quis ius di. nõ obtẽ. Quare dixi facta à iudice: ad diffinitiuã alterius aggrauationis facta à lege: vt l. cõtumacia. j. de re iud. & l. lancim. C. de iud. Quare dixi, propter contumaciã: ad diffinitiuã eorum quẽ sunt lata diffinitiuã. Secundũ decretũ est aggrauatio, & ad diffinitiuã primi decreti. qd declarat vt s. Et istud est quid scholasticũ: subtile tñ. Qualiter ¶ peruenitur ad primũ decretũ. gl. dicit qd qd peremptorie citat, & vide gl. ibi: ad primũ perueniri. Hic sunt dicenda multa bona: & ista materia primi & secundi decreti est quotidiana: & nõ est bene declarata. Dicit gl. citat peremptorie. hoc debet fieri ad partis petitionẽ: vt l. ad peremptoriũ. s. de iud. & ideo lis cautus qd videas acta diligẽter, qd ibi sit ad petitionẽ partis. aliã nõ valet. dixi in l. iij. §. hoc autẽ. s. e. Ratio: quia hoc est de ordine, vt primũ qd petat, & c. vt d. l. ad peremptoriũ. ¶ Secũdo quẽro, vtrũ in citatione debet apponi verbũ peremptorie: & si hoc omittit, an vitietur processus: Breuiter dico tibi: Quõq; sũt tres citationes: tũc nõ est necesse qd dicat peremptorie: cũ habeat vim peremptorie: vt l. tres. C. quõ & qñ iud. Quõq; sit vna pro oibus: & tũc est necesse qd ponat peremptorie. vt l. cõsentaneũ. C. quõ & qñ iud. & l. ad peremptoriũ. s. de iud. Itẽ est vnus casus specialis secundũ vnã lect. in l. cessante. C. quõ & qñ ius. & est qñ iussus iudicis iubetis per seipsum, nõ p nunciũ interuenit: & tũc nõ debet dici peremptorie: vt l. illa cessante. secundũ diuersas lect. prædicta oĩa ponunt. Credo tñ qd si in citatione dicat: aliã termino elapso